[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ

РЕШЕНИЕ
от 13.10.2017                                   г. Новосибирск                                            № 142
	О результатах проведенного контрольно-счетной палатой города Новосибирска анализа исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2016 год

Заслушав информацию о результатах проведенного контрольно-счетной палатой города Новосибирска анализа исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2016 год, комиссия РЕШИЛА:
        Рекомендовать департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска:

         1.   Учесть предложения контрольно-счетной палаты города Новосибирска о внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200;
        2.  Указывать в перечне объектов недвижимости, предлагаемых к включению в Прогнозный план приватизации муниципального имущества, дополнительную информацию о возможной реализации имущества в рамках федерального закона  № 159-ФЗ от 22.07.2008 г. «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в отношении тех объектов, которые на момент включения в Прогнозный план приватизации сданы в аренду.

Председатель комиссии

С. В. Бондаренко